
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 03/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 449/2022 de 30 de setembro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a sessão pública de escolha de vagas os(as) candidatos(as) classificados 

no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 02/2022-

Educação, de 07 de outubro de 2022. Os(as) candidatos(as) discriminados no anexo 

deste Edital deverão comparecer à  Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua 

Coronel Pires, 826 – Centro, Irati-Pr no dia 17/03/2023 às 9h.  

 O não comparecimento na data, horário e local estipulados acarretará na 

remissão do(a) candidato(a) ao final da lista de classificação.  

 

 

Irati, 15 de março de 2022 

 

Ariane Fátima Rodrigues Pepe 

Presidente da Comissão 

Decreto 449/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

 

 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA ESCOLHA DE VAGAS  

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
43 LETYCIA CHYLAJENKO  

402 KARINE APARECIDA DA SILVEIRA PADILHA 

386 JUCINEIDE MACHADO MOREIRA FURTADO  

59 MYLENA PICKLER  

411 DAYANE DE LIMA TARACOSKI DA ROCHA 

412 JANAINA BUENO REBELLO DE CASTRO 

168 MARILICE GUMIERO 

422 LILIAN MARIA TONDELLO 

44 MARILENE DAMACENO DE MEIRA 

174 PATRÍCIA GONÇALVES ALBIN  

230 SILMARA DE FATIMA PERUCELI RIBAS 

148 ADRIANA CONRRADO DE OLIVEIRA 

250 KATIELE APARECIDA GODOI  

165 CASSIANE DA SILVA FRANÇA IVASKIO  

263 VANESSA NEUMANN  

193 JOSIANE APARECIDA ALVES DA SILVA 

220 DAIANE MARSCZAUKOWSKI DA LUZ 

2 MÔNICA OPENKOSKI  

131 ELIS DAIANE MACHADO  

52 LERIANE DRABESKI 

379 EVELYN CAROLINE MOLINARI 

24 DAIANE DE FÁTIMA DE LIMA  

 

 

 

 

 


